"מבקשים ומתנגדים בפני הוועדה בהתנגדויות", ובכלל זה יוזמנו גם ועד שכונת עין כרם

והמועצה לשימור אתרים, הם המשיבים 3-2, אשר הגישו התנגדות לבקשת ההיתר.

בעתירה שהגישה המערערת לבית המשפט המחוזי, נטען כי למשיבים 3-2, אשר .2

הגישו התנגדות לבקשת ההיתר, אין כל זכות להגיש התנגדות, כפי שעולה מתקנה 37

לתקנות התכנון והבניה (רישוי בנייה), התשע"ו-2016 (להלן: התקנות), הקובעת כי רק

בעל זכות במקרקעין רשאי להגיש התנגדות לבקשה להיתר, ומשכך הוועדה כלל לא הייתה

רשאית לזמנם לדיון. עוד נטען כי ההחלטה לזמן את המשיבים 3-2 לדיון בהיתר הבנייה

נוגדת את המלצת הייעוץ המשפטי לעיריית ירושלים, שלפיה המשיבים 3-2 אינם בעלי

זכות במקרקעין, ולפיכך על-פי התקנות אינם רשאים להגיש התנגדות.

הוועדה מוסיפה כי במקרה הנדון המשיבים 3-2 הם גופים ציבוריים,

בעלי עניין במגרש, וכי הבנייה המבוקשת רגישה מבחינה תכנונית ומבחינת אינטרס

הציבורי בשימורו של המעיין. יתר על כן, כך נטען, המשיבה 3 היא בעלת מעמד

סטטוטורי כגוף ציבורי, וזאת גם לפי צו התכנון והבנייה (קביעת גוף ציבורי ומקצועי

לעניין הגשת התנגדות לתכנית), התשע"ז-2017. לטענת הוועדה, שמיעת המתנגדים על-

ידה נועדה למנוע מצב שבו ייעלם מעיני מוסד התכנון פגם כזה או אחר בבקשה להיתר,

לרבות פגם של אי חוקיות. בתוך כך, נטען כי הוועדה אינה "חותמת גומי", וכי גם

במקרים שבהם הבקשה להיתר תואמת תכנית, יש לה שיקול דעת, גם אם מצומצם, לסרב

לבקשה, או להתנות את אישורה בתנאים.

דעתי כדעתה של חברתי השופטת י' וילנר, כי דין הערעור – להתקבל. בחינה .1

רוחבית של דיני התכנון והבניה מלמדת, כי התנגדויות על-ידי בעלי עניין ישמעו בשלב

הפקדת התכנית בלבד (סעיף 100 לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965), ואילו בשלב

הגשת הבקשה להיתר מכוח התכנית, תישמע אך התנגדות שהוגשה על-ידי בעל זכות

במקרקעין, ועל-ידו בלבד (ראו תקנה 37 לתקנות התכנון והבנייה (רישוי בנייה),

התשע"ו-2016, בצירוף האמור בתקנה 36(ו) לתקנות אלה).

ואכן, בעניין דנן, כעולה מטיעוני הצדדים, היה לו למשיב 2 יומו בשלב התכנוני, .2

אשר במהלכו נשמעה התנגדותו. אמנם, טענותיו נדחו, אך אין בכך כדי להקים לו זכות

ל'מועד ב', להשמעת התנגדות נוספת בשלב הגשת הבקשה להיתר. מחוקק-המשנה קבע